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Stowarzyszenie Promocji Rumuńskiego Filmu ogłosiło nominacje do tegorocznych nagród Gopo,
odpowiednika francuskich Cezarów. Wśród wyróżnionych znalazły się mocne polskie akcenty. Doceniono
twórców rumuńsko-polskiej koprodukcji Droga na drugą stronę – autora muzyki do filmu, Piotra Dziubka oraz
odpowiedzialnych za dźwięk - Piotra Witkowskiego i Sebastiana Włodarczyka z Alvernia Studios. Sam
dokument w reżyserii Anci Damian otrzymał nominację w kategorii najlepszy film. Przypominamy, iż
koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Droga na drugą stronę, która w grudniu gościła w polskich kinach, to jedyne w swoim rodzaju
połączenie animacji, dokumentu i fikcji skupione wokół autentycznych wydarzeń z lat 2007-2008.
Opowiada historię Claudiu Crulica – rumuńskiego więźnia, który zmarł w wyniku czteromiesięcznej
głodówki prowadzonej w krakowskim areszcie, w proteście przeciwko wątpliwym przesłankom jego
zatrzymania.

Udział Polaków w powstawaniu filmu był znaczny – Piotr Dziubek, kompozytor, akordeonista i pianista
skomponował muzykę, a udźwiękowieniem produkcji zajęli się inżynierowie dźwięku z Alvernia Studios
– Piotr Witkowski i Sebastian Włodarczyk.

Polskim producentem i dystrybutorem animowanego dokumentu jest Fundacja Magellana i Arkadiusz
Wojnarowski, a film powstał przy finansowym wsparciu Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej oraz
Regionalnego Funduszu Filmowego w Krakowie ze środków budżetu Województwa Małopolskiego i
Gminy Miejskiej Kraków. Premiera DVD Drogi na drugą stronę została wyznaczona na kwiecień.

Nagrody Gopo, odpowiednik polskich Orłów czy francuskich Cezarów, są przyznawane od 2007 roku.
Nazwa pochodzi od nazwiska Iana Popescu-Gopo, reżysera i założyciela rumuńskiej szkoły animacji.
Nominacje zostały przyznane przez 11 osobowe jury, a zwycięzców wyłoni głosowanie
przeprowadzone wśród 400 filmowców i przedstawicieli rumuńskiego przemysłu filmowego.
Ceremonia rozdania nagród odbędzie się 23 marca w Bukareszcie. (KF


